

## Ny portal om utdanningskvalitet (NOKUT – portalen)

*Det er etablert en ny nettportal med indikatorer på kvalitet i utdanning og forskning. Portalen viser utvalgte indikatorer som er relevante og viktige for å kunne vurdere kvaliteten i høyere utdanning. NOKUT-portalene baserer seg på DBH-data, som dekker over 90 prosent av alle studieprogram i Norge.*

NOKUT-portalene vil bli **lansert 25. april**, på NOKUT-konferansen i Oslo. Portalene vil være åpent tilgjengelig fra kl. 14:00 samme dag. Den kan finnes ved å gå inn på DBHs nettsider ([www.nsd.no/dbh](http://www.nsd.no/dbh)) eller ved å gå inn på [www.nokut.no](http://www.nokut.no), der dere finner den nede til venstre.

### Formål og målgrupper

Formålet med "NOKUT-portalene" er å bidra til bedre og lettere tilgjengelige indikatorer for kvalitet i utdanning og forskning, og å synliggjøre og effektivisere arbeidet med kvalitetssikring innenfor høyere utdanning. Målgruppene for portalene er primært NOKUT selv, universitetene og høyskolene, og studenter og andre aktører som er opptatte av utdanningskvalitet.

### Portalene inneholder 31 kvalitetsindikatorer

Kvalitetsindikatorene beskriver ulike aspekter ved utdannings- og forskningskvalitet, og vises for studietilbud på alle nivå (årsstudier, bachelor-, master- og PhD-studier), og for avdelinger, institutter, fakulteter og institusjoner. Eksempler på slike indikatorer er:

- snittkarakterer fra videregående skole
- andel av studentene som får toppkarakterer
- studiepoengproduksjon per student
- studentutveksling
- de tilsattes kompetanse
- publisering per faglig tilsatt

### Portalene synliggjør mangfoldet i sektoren

NOKUT-portalene gir ingen rangering av institusjonene eller studieprogrammene, snarere viser portalene institusjonenes og utdanningenes profil og synliggjør mangfoldet i sektoren.

### Studenter og andre aktører

Alle som vil orientere seg om ulike sider av utdannings- og forskningskvalitet ved institusjoner, fakultet, avdelinger eller studieprogram får nå adgang til et bredt, nøyte gjennomtenkt og lett tilgjengelig datagrunnlag.

### Universiteter og høyskoler

For utdanningsinstitusjonene innebærer portalene at de lettere kan se hvilket datagrunnlag NOKUT bruker i sine tilsynsprosesser, samt at de lettere kan sammenligne seg selv med andre institusjoner. Institusjonene kan også bruke indikatorene i sitt interne kvalitetsarbeid, samt som styringsverktøy i sitt strategiske arbeid.

### Portalene vil være sentral i NOKUTs tilsynsarbeid

Portalene viser utvalgte indikatorer NOKUT mener er relevante og viktige for å kunne vurdere kvaliteten i høyere utdanning. Indikatorne – sammen med annen informasjon – brukes som datagrunnlag når NOKUT vurderer om utdanningsinstitusjonene har god nok kvalitet. I portalene er det lagt stor vekt på dokumentasjon, og hver enkelt kvalitetsindikator er grundig beskrevet. Portalene bidrar til at de kvantitative dataene NOKUT benytter i sitt tilsynsarbeid blir mer åpent tilgjengelige.

For NOKUT innebærer etableringen av portalen en profesjonalisering og effektivisering av prosessene, noe som også gagnar høyskolene og universitetene.

### **Bakgrunnsinformasjon**

Portalen er utarbeidet av Nasjonalt organ for kvalitet i utdanningen (NOKUT) og Norsk samfunnsvitenskapelig datatjeneste (NSD). Den er tilgjengelig fra NSDs Database for statistikk om høgre utdanning (DBH), hvor datagrunnlaget er hentet fra.

Database for statistikk om høgre utdanning (DBH) samler og presenterer offentlige data om UH-institusjoner og fagskoler i Norge og inneholder et bredt spekter av data om virksomhetene i høyere utdanning. DBH samler inn og gjør tilgjengelig data om studieprogrammer, studenter, forskerutdanning, økonomi, personalressurser, museumsaktivitet, areal, rapport og planer, styredokumenter, publiseringsaktivitet og selskapsdata. [www.nsd.no/dbh](http://www.nsd.no/dbh).